
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24, 

sala sesyjna,  o godz. 9.15. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia: 

1. Turystyka w mieście. 

Głos zabrał Piotr Lisowski Prezes Zachodniomazurskiego  Stowarzyszenia 

Przewodników, omówił zakres działalności stowarzyszenia, problem turystyki  

w mieście oraz oczekiwania. 

Zwrócił uwagę na: 

- właściwe oznakowanie przystanków postojowych dla autokarów turystycznych, 

- serwis autokarów przy ZKM (np. zrzucanie nieczystości), 

-więcej toalet publicznych w mieście, 

- ul. Mickiewicza wyłączenie częściowe z ruchu samochodowego (odcinek od 

przejazdu do rzeki Drwęcy) 

- niewystarczajaca bazę noclegowa, 

- tańsza baza noclegowa, 

- brak przechowalni bagażu (na dworcu PKP), 

- budowanie strategii turystycznej (wspólnej – z gminami okolicznymi), 

- brak obiektów turystycznych, które warto zobaczyć, 

- porządek i czystość w mieście. 

Sezon turystyczny trwa od połowy kwietnia do połowy października (sezon żeglarski 

powinien trwać od kwietnia do połowy listopada, są to dodatkowe dochody dla miasta 

i mieszkańców). 



Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi. Miasto latem odwiedza wielu 

turystów. W mieście brakuje parkingów i toalet.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o tendencję przypływu turystów w regionie. 

Piotr Lisowski , mamy potencjał na stanie się miastem dwudniowego pobytu.  

Radna Anna Monist, odniosła się do poruszanego tematu podczas XII sesji Rady 

Miejskiej w Ostródzie: wieży Bismarcka. Zapytała o finansowanie ZLOTu przez Urząd 

Miejski. 

Marlena Rogowska, złożono propozycję do Burmistrza w sprawie dalszej promocji. 

Złożono pismo do p. Burmistrza w sprawie sprzętu, z którego korzysta biuro Informacji 

Turystycznej. Odniosła się do wypowiedzi Piotra Lisowskiego.  

Zwróciła uwagę na: 

- wspólne wyjazdy targowe, 

- przyciąganieblogerów i dziennikarzy z branży turystycznej do miasta, 

- wieża Bismarcka (obiekt nieczynny dla zwiedzających), 

- wieża widokowa w kościele ewangelickim (godziny otwarcia dla zwiedzajacych), 

- baza noclegowa (brakuje noclegu na jedną noc), brakuje hosteli, możliwość zjedzenia 

śniadania przez turystę oraz posiłków w późnych godzinach wieczornych, 

- szkolenia dla przedsiębiorców prowadzących działalność w branży turystycznej (np. 

z zakresu fotografii), 

- synchronizacja kalendarium imprez z regionu, 

- przygotowujemy logo regionu mazur zachodnich (znajdzie się ono publikacjach), 

- nieaktualne mapy miasta (duże plany i tablice informacyjne w przestrzeni miejskiej), 

- brakuje pralni dla turystów, 

- dofinansowanie informacji turystycznej, 

Piotr Lisowski, wieża Bismarcka jest w dobrym stanie, należałoby odnowić ją  

od środka. Renowacji wymaga również Park Collisa, który powinien być 

zmodernizowany. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec,  

w Parku jest problem komarów, podcięcia drzew. Brakuje sezonowości, turystyki 

całorocznej. Sposobem na wydłużenie sezonu może być wędkarstwo. Miasto 

festiwalowe, sala koncertowa w koszarach. Opracowanie strategii turystycznej, 

propozycja hasła roboczego: „Zatrzymaj się w Ostródzie”.  Pomysł znaków 



reklamujących Ostródę na trasach dojazdowych do miasta. Brakuje oznakowania 

miasta w językach obcych oraz właściwego oświetlenia. Potrzeba wydłużenie pracy 

lokali gastronomicznych. Reklama outdoorowa na szlaku. Lekcje patriotyczne 

z przewodnikami po mieście z uczniami (raz w roku). Ankiety on - line dla turystów  

w obiektach turystycznych.   

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała jaki jest koszt zrobienia 

profesjonalnych badań pod kątem budowania strategii turystycznej miasta. 

Piotr Lisowski, strategia kosztuje ok. 100 000 zł.  

Radny Adrian Godlewski, zaproponował graficzne banery na szlaku Ostródy, hasło 

promujące Dni Ostródy, wprowadzenie karty turysty, promocja Polskiej Górki.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, podsumowała posiedzenie Komisji, 

przedstawiła wnioski. 

 

Protokołował:                                                                                                    Zatwierdzono: 

Damian Augustyniak                                                                             Agnieszka Karłowicz 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 


